扣除非经常性损益后的净利润 32,350,493.90 -12,719,863.96 354.33%

基本每股收益 0.152 -0.07 317.14%
稀释每股收益 0.152 -0.07 317.14%

净资产收益率 9.08% -4.03% 上升 13.11 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 74,458,032.51 31,305,112.15 137.85%
每股经营活动产生的现金流量净额 0.33 0.18 83.33%

（二）非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -17,214.54
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
1,035,000.00

 中山华帝燃具股份有限公司   2010 年半年度报告

 6

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 812,511.15
所得税影响额 -339,423.45
少数股东权益影响额 -10,947.55

合计 1,479,925.61 -

 中山华帝燃具股份有限公司   2010 年半年度报告

 7

第三节   股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

   根据公司 2009 年度股东大会批准的公司《2009 年度利润分配方案》 ，以 2009 年末总

股本 171,771,600 股为基数， 向全体股东每 10 股送红股 2 股，派发现金股利人民币 1 元 （含

税） ，共计派发现金 17,177,160 元。同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 1 股。通

过本次送红股、转增股本后，公司总股本由 171,771,600 股，增至 223,303,080 股。上述利润

分配方案于 2010 年 5 月 13 日实施完毕，股本结构变动情况如下：

   （单位：股）
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 171,771,600 100.00% 34,354,320 17,177,160 51,531,480 223,303,080 100.00%

1、人民币普通股 171,771,600 100.00% 34,354,320 17,177,160 51,531,480 223,303,080 100.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 171,771,600 100.00% 34,354,320 17,177,160 51,531,480 223,303,080 100.00%

二、主要股东持股情况：

1、截止 2010 年 6 月 30 日，公司共有股东 26,704 户。

2、截止 2010 年 6 月 30 日，公司前十名股东及前十名无限售条件股东持股情况如下：

   股东总数 26,704

   前10名股东持股情况

 中山华帝燃具股份有限公司   2010 年半年度报告

 8

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

中山九洲实业有限公司 境内非国有法人 28.86% 64,449,840 0

广东华帝经贸发展有限公司 境内非国有法人 10.39% 23,201,943 0

中山市联动投资有限公司 境内非国有法人 6.21% 13,863,480 0

全国社保基金六零三组合 境内非国有法人 3.25% 7,249,874 0

浙商证券-农行-浙商汇金 1 号集

合资产管理计划
境内非国有法人 1.08% 2,413,519 0

交通银行--鹏华中国 50 开放式证

券投资基金
境内非国有法人 0.90% 1,999,830 0

陈富华 境内自然人 0.85% 1,900,374 0

中国银行-银华优势企业（平衡

型）证券投资基金
境内非国有法人 0.58% 1,300,000 0